
SPS/OZP-0302/2022

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Se sídlem:

Zastoupený:

Telefon:

IČ:
DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Město Jaroměř
Nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř

Josef Horáček, starosta města

491 847 111

00272728

CZ 00272728
Česká spořitelna, a.s.

4626131369/0800

Ke smluvnímu jednání je oprávněn: Josef Horáček, starosta města

K technickému jednání je oprávněn:

Dodavatel:

Se sídlem:

zastoupený:
IČ:

Marius Pedersen, a.s.

Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové

421 94 920

CZ42194920
Československá obchodní banka, a.s.

8787063/0300

DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je Doplňkový svoz a odstranění směsného komunálního odpadu (dále

jen „SKO") v měsících červenci a srpnu (celkem 4 svozy) na všech katastrálních územích města

Jaroměře.

III. ROZSAH A ZPŮSOB PLNĚNÍ PŘEDMĚTU

1. Odpad se bude svážet z popelnic o objemech 1201 a 2401, které budou v určený den připravené

ke svozu, a to z míst domovní zástavby.

2. Svoz bude probíhat vždy v sudých týdnech v měsících červenci a srpnu (celkem 4 svozy) a to na

všech katastrálních územích města Jaroměře, vždy ve dnech: pondělí, úterý, středa a pátek,

v čase nejdříve od 6:00 a nejpozději do 22:00 hod. Rozvrh ulic pro jednotlivé dny je následující:

Pondělí:

Jezbiny, Semonice, Starý Ples

Úterý:

5. května (Josefov), A. Heidricha, Albánská, Bulharská, Dolnopleská, Dr. Reyla, Duškova, Engeho, gen.



SPS/OZP-0302/2022

Kubáně, Hofmeisterova, Traxlerova, Ivanovova, J. Beneše, Guldova, Jízdecká, Jungmannova, 

Komenského, Langiewiczova, Lidická, Kpt. Kroužela, Na Brdcích, Nádražní, nám. B. Němcové, nám. 

Svobody, Masarykovo nám., Nemocniční, Novoměstská, Okružní, Kracíkova, Polská, Průmyslová, 
Příčná, Rasošská, Riegrovo nám., Rudé armády, Rumunská, Ruská, Sadová, Školní, Štěrbova, Tyršova, 

U Mlýna, Vodárenská, Zd. Němečka, Zmítkova

Středa:
17.listopadu, Legionářská, Albieriho, Bachmačská, Bezručova, Cihelny, Česká, Čs. odboje, Dolecká, 

Havlíčkova, Hradecká, V Hruštičkách, Husova, Jaromírova, K. Lánského, Knappova, Komenského, 
Končiny, Kostelní, Královédvorská, Labská, Moravská, Na Klouzkově, Na Obci, Ve Sladovně, Na Úpě, Na 

Valech, Na Vinicích, Na Záchraně, Na Žižkově, Na Kameni, Na Vrších, Náchodská, náměstí ČSA, nám. 

Dukelských hrdinů, Národní, Nerudova, Na Pácaltce, Obránců míru, Palackého, Partyzánská, Šustilova, 

Růžová, Slovenská, SNP, Terronská, Trinnerova, U Nemocnice, V Lužinách, V Zahradách, V. Probošta, 

Velichovská, Krátká, Slezská

Pátek:
Alšova, Bavlnářská, Bořkova, B. Němcové, Dr. Paula, Hrubínova, Husovo nám., Jezbinská, Jiráskova, K. 

Langra, Kpt. Nálepky, Lužická, Maďarská, Máchova, Mánesova, Marodova, Na Karlově, Na Matysáku, 
Na Ostrově, Na Ptákách, Na Rejsce, Na Rybníčku, Na Studánkách, Na Trati, Na Zavadilce, O. Španiela, 

Orlická, Patrného, Pionýrská, Rybalkova, Smetanova, Studničkova, Svatopluka Čecha, Wolkerova, 

Žižkova

3. Svoz odpadů bude prováděn i ve dnech, na které připadne státem uznávaný svátek.

4. Odstranění svezeného SKO bude probíhat v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech 

v platném znění.

IV. CENA

1. Dodavatel a objednatel sjednávají ceny za poskytovanou službu dle nabídky dodavatele a 

v souladu se zadáním výběrového řízení, a to ve výši:

za 4 svozy SKO: bez DPH 230 400 Kč

DPH 34 560 Kč

s DPH 264 960 Kč

za odstranění 11 SKO: bez DPH 1 320 Kč

DPH 198 Kč

s DPH 1 518 Kč

2. Cena může být měněna:

a. v souvislosti se změnou daňových předpisů, které mají prokazatelný vliv na cenu 

předmětu plnění

b. navyšována o výši inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem

c. objednatel bude písemně požadovat provedení prací, které nejsou obsaženy v této 

smlouvě



SPS/OZP-0302/2022

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za služby bude hrazena jedenkrát za kalendářní rok - tj. za 4 svozy.

2. Faktura bude vystavena nejpozději do patnácti dnů od DUZP, tj. nejpozději do patnáctého 

dne měsíce září příslušného kalendářního roku, ne však dříve než příslušného 1. září.

3. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení objednateli

4. Přílohou faktury budou vážní lístky z jednotlivých termínů.

VI. ZÁVAZKY OBJEDNATELE A DODAVATELE

1. Dodavatel se zavazuje objednateli zahájit svozovou službu v rozsahu této smlouvy od 

1.7.2022 po celém správním území města Jaroměře.

2. Dodavatel je zodpovědný za provádění služeb v souladu s požadavky příslušných předpisů.

3. Dodavatel je povinen sběrné nádoby po vyprázdnění vrátit zpět na místo, kde byla nádoba 

pro svoz připravena.

4. Dojde-li při svozu odpadů k poškození sběrné nádoby je povinen oprávněný zástupce 

dodavatele na základě oznámení projednat tuto věc s uživatelem nádoby do 1 týdne po 

oznámení.

5. Náhradní termín prokazatelně neuskutečněného svozu se dodavatel zavazuje provést do 

dvou následujících pracovních dnů ode dne plánovaného svozu nebo v nejbližším možném 

termínu po dohodě s objednatelem.

6. Dodavatel se zavazuje řídit se harmonogramem svozů odpadu uvedených v článku III.

7. Dodavatel se zavazuje vést za objednatele měsíční průběžnou evidenci odpadů v souladu 

se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění a poskytovat ji objednateli.

8. Dodavatel se zavazuje předávat objednateli roční evidenci odpadů do 25.1. následujícího 

kalendářního roku a do tří dnů od obdržení případných připomínek tyto zpracovat a předat 

novou evidenci.

9. Objednatel se zavazuje hradit za služby dle čl. III. cenu dle článku IV. této smlouvy.

10. Objednatel se zavazuje informovat občany o pravidlech a podmínkách odpadového 

hospodářství obce.

VII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Smlouvu lze ukončit:

a. písemnou dohodou smluvních stran

b. výpovědí kterékoliv ze stran pro hrubé porušení smlouvy v šestiměsíční výpovědní 

lhůtě, která počne běžet od prvního dne následujícího po obdržení výpovědi a 

končí uplynutím posledního dne šestého měsíce

c. výpovědí ze strany objednatele, výpověď může být provedena i bez uvedení 

důvodu s roční výpovědní lhůtou, která počne běžet od prvního dne následujícího 

po doručení výpovědi, popř. marném pokusu o doručení výpovědi, nebude-li 

dodavateli možné doručovat z důvodů na jeho straně.

2. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit výslovným oboustranně potvrzeným smluvním 

dodatkem, podepsaným oprávněnými zástupci podle bodu I. této smlouvy.



SPS/OZP-0302/2022

3. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že písemné

vyhotovení smlouvy se shoduje se souhlasnými, svobodnými a vážnými projevy jejich

skutečné vůle a že se o obsahu smlouvy dohodly tak, aby mezi nimi nedošlo k rozporům.

Dále prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni za jednostranně nevýhodných

podmínek. Na důkaz toho smlouvu podepisují.

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O

uveřejnění smlouvy příkazce bezodkladně informuje příkazníka, nebyl-li kontaktní údaj

této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o

uveřejnění.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani 3 měsíce od jejího

uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku.

6. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství

(§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

7. Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez osobních údajů a dalších

chráněných informací (včetně podpisů a razítek), které nepodléhají uveřejnění v registru

smluv.

8. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy prostřednictvím registru smluv ve smyslu

§ 2 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění smlouvy v

registru smluv provede výhradně objednatel.

9. Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a

zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvním stranami a účinnosti dnem

zveřejnění v registru smluv.

11. Tato smlouva byla schválena radou města dne 08.06.2022 usnesením č. 0778-18-2022-

OZP-RM

V Jaroměři dne /\.^V. 0^• <$VL

Za dodavatele:


